Репьевский Вестник                                                                    __________________________     6

«РЕПЬЕВСКИЙ
          ВЕСТНИК»

Периодическое печатное издание
Репьевского сельсовета
Тогучинского района Новосибирской области

№ 41,  12.12.2022  года
_____________________________________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ
РЕПЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.12.2022 №  183

с. Репьево
Об утверждении Перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, на праве хозяйственного ведения или праве оперативного управления, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), пригодного для включения в перечень имущества, предназначенного для предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, самозанятым гражданам на 2023 год

На  основании  федеральных  законов  от  24  июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь  Федеральным  законом  от 6 октября  2003 года №  131-ФЗ  «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, на праве хозяйственного ведения или праве оперативного управления, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), пригодного для включения в перечень имущества, предназначенного для предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, самозанятым гражданам на 2023 год (далее - Перечень) согласно приложению 1.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Репьевский Вестник».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Репьевского  сельсовета                                                                                         Тогучинского района  Новосибирской области                             А.В. Строков

Приложение 1
к постановлению администрации
Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от 08.12.2022 №  183

Перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, на праве хозяйственного ведения или праве оперативного управления, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), пригодного для включения в перечень имущества, предназначенного для предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, самозанятым гражданам на 2023 год

	№ пп
	Наименование объекта, адрес и (или) местоположение объекта
	Характеристика объекта
	Планируемая сфера применения
	Кадастровый номер объекта недвижимого имущества

	1
	-
	-
	-
	-

Зарегистрированы изменения в Устав
Главным управлением Министерства
юстиции Российской Федерации
по Новосибирской области 08.12.2022

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕПЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
восемнадцатой сессии шестого созыва

18.11.2022 № 4

с. Репьево

О  внесении изменений в Устав сельского поселения Репьевского сельсовета Тогучинского  муниципального района Новосибирской области

В соответствии со ст. 7,35,44  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

 РЕШИЛ:
1. Внести в Устав сельского поселения Репьевского сельсовета Тогучинского  муниципального района Новосибирской области следующие изменения:
1.1 Статья 7. Местный референдум
1.1.1 в абзаце 2 части 2 слова «избирательной комиссией поселения» заменить словами «комиссией, организующей подготовку и проведение местного референдума»
1.2 Статья 9. Голосование по вопросам изменения границ поселения, преобразования поселения
1.2.1 в части 3 слова «избирательную комиссию поселения» заменить словами «комиссию, организующую подготовку и проведение местного референдума»;
1.2.2 в части 4 слова «избирательная комиссия Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области» заменить словами «комиссию, организующую подготовку и проведение местного референдума».
1.3 Статья 30. Голосование по отзыву депутата Совета депутатов, Главы поселения
1.3.1 в абзаце 2 части 4 слова «избирательную комиссию Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области» заменить словами «комиссию, организующую подготовку и проведение местного референдума»;
1.3.2 в части 5 слова «избирательная комиссия Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области» в соответствующих падежах заменить словами «комиссия, организующая подготовку и проведение местного референдума» в соответствующих падежах;
1.3.3 в части 6 слова «избирательная комиссия Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области» в соответствующих падежах заменить словами «комиссия, организующая подготовку и проведение местного референдума» в соответствующих падежах;
1.3.4 в части 7 слова «избирательной комиссии Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области» заменить словами «комиссии, организующей подготовку и проведение местного референдума»;
1.3.5 в части 9 слова «(обнародованию)» исключить.
1.4 Статью 33. Избирательная комиссия Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области признать утратившей силу.
1.5 Статья 34. Муниципальный контроль
1.5.1 часть 6 дополнить абзацем следующего содержания: «Вид муниципального контроля подлежит осуществлению при наличии в границах Репьевского сельсовета объектов соответствующего вида контроля.».
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав сельского поселения Репьевского сельсовета Тогучинского муниципального района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.
3. Главе Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Репьевского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области.
4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок со дня официального опубликования.
5. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органа местного самоуправления «Репьевский Вестник».
6. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в «Репьевском Вестнике».

Глава Репьевского сельсовета
Тогучинского района Новосибирской области                            А.В. Строков

АДМИНИСТРАЦИЯ
РЕПЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

08.12.2022 № 21-Р

с. Репьево

Об утверждении плана правотворческой деятельности администрации Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на 2023 год

В соответствии с Уставом сельского поселения Репьевского сельсовета Тогучинского муниципального района Новосибирской области

1. Утвердить план правотворческой деятельности администрации Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области 2023 год согласно приложению 1.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Репьевского сельсовета
Тогучинского района  Новосибирской области                              А. В. Строков

Линчевская
29-979
                                                              Приложение 1
к распоряжению администрации Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от 08.12.2022 г.№ 21-Р

План правотворческой деятельности администрации Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на 2023 год

	№ п/п
	Мероприятие
	Дата исполнения
	Ответственный

	1
	Разработка плана обеспечения безопасности людей на водных объектах в Репьевском сельсовете Тогучинского района Новосибирской области в 2023 году
	01.2023
	Лимонова Л.В.

	2
	Разработка и утверждение постановления «Об организации пропуска паводковых вод на территории Репьевского сельсовета»
	03.2023
	Лимонова Л.В.

	3
	О внесении изменений в бюджет Репьевского сельсовета Тогучинского района на 2023 год и плановый период 2024-2025
	03.2023
	Строкова О.В.

	4
	О внесении изменений в Устав сельского поселения Репьевского сельсовета Тогучинского муниципального района Новосибирской области
	03.2023
	Линчевская О.С.

	5
	Разработка плана мероприятий по предупреждению пожаров и усилению противопожарной безопасности на территории Репьевского сельсовета в 2023 году
	04.2023

	Лимонова Л.В.

	6
	О прогнозе социально – экономического развития Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»
	11.2023
	Линчевская О.С.

	7
	Внесение изменений в Административные регламенты предоставления муниципальных услуг (изменения в ФЗ-210-ФЗ от 27.07.2010 года)
	12.2023
	Линчевская О.С.

[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ
РЕПЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

08.12.2022 № 22-Р

с. Репьево

О  проведении межведомственной комиссии

На основании Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»

1. Провести 09.12.2022 обследование межведомственной комиссией двухквартирного дома по адресу: ул. А. Зайцева дом 3 квартира 1 с. Льниха Тогучинского района Новосибирской области.
2. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Репьевского сельсовета
Тогучинского района Новосибирской области                            А.В. Строков

	«РЕПЬЕВСКИЙ ВЕСТНИК» Периодическое печатное издание № 41  12.12.2022 года
	Адрес:
633415
 Новосибирская область
Тогучинский район
с. Репьево
ул. Магистральная, 10
телефон: 8-(383)-40-29-979
телефон/факс: 8-(383)-40-29-992
	Учредители:
Репьевский
сельсовет
Тогучинского района
Новосибирской области
	Принят:
постановлением администрации Репьевского сельсовета № 161 от 11.06.2010 года
Редакционный совет:
Линчевская О.С., Антонова Ж.В., Строкова О.В.
Тираж: 5 экземпляров
Распространяется бесплатно.